4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2024

                                                                        № 92
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление
администрации города Слободского от 24.11.2023 №2460
 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях планирования, организации, проведения и обеспечения эвакуационных мероприятий в учреждениях образования, культуры и спорта, находящихся на территории муниципального образования «город Слободской», а также определения мест сбора эвакуированных вне зоны поражения администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Слободского от 24.11.2023 №2460 «Об утверждении Перечня мест сбора эвакуированных из учреждений образования, культуры и спорта, подведомственных администрации города Слободского» (далее – постановление):

1.1. В названии постановления, по тексту постановления и в приложении к постановлению слова «подведомственных администрации города Слободского» заменить словами «находящихся на территории муниципального образования «город Слободской».
1.2 Утвердить Перечень мест сбора эвакуированных из учреждений образования, культуры и спорта, находящихся на территории муниципального образования «город Слободской», в соответствии с приложением.

2. Заместителю главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубовой С.Л. довести настоящее постановление до руководителей учреждений образования, культуры и спорта, находящихся на территории муниципального образования «город Слободской».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубову С.Л.
Глава города Слободского
     И.В. Желвакова

	Приложение

к постановлению администрации

города Слободского

от  25.01.2024   №92

ПЕРЕЧЕНЬ

мест сбора эвакуированных из учреждений образования, культуры и спорта,

 находящихся на территории муниципального образования «город Слободской»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Место сбора эвакуированных при благоприятных погодных условиях
	Место сбора эвакуированных при неблагоприятных погодных условиях

	1.
	МБОУ СОШ № 5
	Западная часть стадиона школы
	Здание №2 КОГПОБУ «Слободской колледж педагогики и социальных отношений» (спортпавильон), ул. Никольская, 3

	2.
	МКОУ СОШ № 7
	Восточная часть стадиона школы
	Здание МБУ Дворец Культуры «Паруса», ул. Вятский тракт, 7

	3.
	МКОУ СОШ № 14, пр-т Гагарина, 10
	Территория МКУ ДО «Станция юных туристов и техников», ул.Кирова, 27
	Здание МКОУ СОШ №14, пр-т Гагарина, 25

	4.
	МКОУ СОШ №14, пр-т Гагарина, 25
	Западная часть территории футбольного поля у школы
	Здание спортивного комплекса «Красный якорь»,  пр-т Гагарина, 27

	5.
	МКОУ Гимназия г.Слободского
	Детский парк им. А.С.Пушкина
	Здание администрации, ул. Советская, 86

	6.
	МБУ ДО «Детская школа искусств им. П.И. Чайковского»
	Детский парк им. А.С.Пушкина
	Здание администрации, ул. Советская, 86

	7.
	МБУ ДО «Детская художественная школа города Слободского»
	Детский парк им. А.С.Пушкина
	Здание администрации, ул. Советская, 86

	8.
	МКУ ДО «Станция юных туристов и техников», ул. Кирова,  27
	Территория МКОУ СОШ №14, пр-т Гагарина, 10
	Здание МКОУ СОШ №14, пр-т Гагарина, 10

	9.
	МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»,  ул.К. Маркса, 3
	Территория МКДОУ д/с «Тополек», ул.

Советская, 52ф
	Здание МКДОУ д/с «Тополек», ул. Советская, 52ф

	10.
	МКДОУ ЦРР - д/с «Солнышко»,  ул. Грина, 47А
	Территория МБУ Дворец Культуры  «Паруса», ул. Вятский тракт, 7
	Здание МБУ Дворец Культуры «Паруса», ул. Вятский тракт, 7

	11.
	МКДОУ ЦРР - д/с «Солнышко», ул. А.С. Пушкина, 31
	Территория МКОУ Гимназия г.Слободского, ул. Рождественская, 77
	Здание МКОУ Гимназия г.Слободского, ул. Рождественская, 77

	12.
	МКДОУ ЦРР - д/с «Золотой петушок»
	Футбольное поле у МКОУ СОШ №14, пр-т Гагарина, 25
	Спортивный комплекс «Красный якорь»,  пр-т Гагарина, 27

	13.
	МКДОУ д/с «Родничок», ул. Корто, 12
	Территория МКДОУ д/с «Родничок», ул. Корто, 13
	Здание МКДОУ д/с «Родничок», ул. Корто, 13

	14.
	МКДОУ д/с «Родничок», ул. Корто, 13
	Территория МКДОУ д/с «Родничок», ул. Корто, 12
	Здание МКДОУ д/с «Родничок», ул. Корто, 12

	15.
	МКДОУ д/с «Березка»
	Территория МКУ ДО «Станция юных туристов и техников», ул.Кирова, 27
	Здание спортивного комплекса «Красный якорь»,  пр-т Гагарина, 27

	16.
	МКДОУ д/с «Колобок»
	Территория КОГБУ для детей-сирот «ЦПД г.Слободского», ул. Школьная, 3
	Здание КОГБУ для детей-сирот «ЦПД г.Слободского», ул. Школьная, 3

	17.
	МКДОУ д/с «Огонёк»
	Восточная часть территории МКДОУ д/с «Огонёк»
	Здание МКДОУ д/с «Колобок», ул. П. Стучки, 49

	18.
	МКДОУ д/с «Звездочка»
	Территория КОГОБУ Лицей №9 г.Слободского, ул. Железнодорожная, 11а
	Здание КОГОБУ Лицей №9 г.Слободского, ул. Железнодорожная, 11а

	19.
	МКДОУ д/с «Тополек»
	Территория МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»,  ул.К. Маркса, 3
	Здание МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»,  ул.К. Маркса, 3

	20.
	МКДОУ д/с «Аленушка», ул. Советская 50,50ф
	Территория МКДОУ д/с «Аленушка», ул. Свободы, 5
	Здание МКДОУ д/с «Аленушка», ул. Свободы, 5

	21.
	МКДОУ д/с «Аленушка», ул. Свободы, 5
	Территория МКДОУ д/с «Аленушка», ул. Советская, 50, 50ф
	МКДОУ д/с «Аленушка», ул. Советская, 50, 50ф

	22.
	МКДОУ д/с «Колокольчик»
	Территория МКОУ СОШ № 7, ул. Вятская, 30
	Здание МКОУ СОШ № 7, ул. Вятская, 30

	23.
	МКДОУ д/с «Золотой ключик»
	Территория КОГПОБУ «Слободской технологический техникум», ул. Первомайская, д.1
	Здание общественно-бытового корпуса КОГПОБУ «Слободской технологический техникум», ул. Первомайская, д.1

	24.
	МКДОУ д/с № 16
	Территория ООО «Водопроводное канализационное хозяйство г.Слободского» к юго-востоку от перекрестка ул. Кедровая и Вокзальная
	Клуб ООО «СФ «Белка-Фаворит», ул.Слободская, 53

	25.
	МКДОУ д/с «Улыбка»

	Территория МКОУ Гимназия г.Слободского, ул. Рождественская, 77
	Здание МКОУ Гимназия г.Слободского, ул. Рождественская, 77

	26.
	МБУК «СМВЦ», Краеведческий музей
	Территория МУП УК «Север», ул. Советская, 74
	Здание МУП УК «Север», ул. Советская, 74

	27.
	МБУК «СМВЦ», Музей-усадьба ак. А.Н. Бакулева
	Западная часть территории музея- усадьбы
	Здание на пер. Бакулевском, 2

	28.
	МБУК  «СМВЦ», Дом-музей Я. Райниса
	Северная часть территории сквера у памятника Я. Райниса и Аспазии
	Здание МКДОУ д/с «Огонёк», ул. Энгельса, 31ф

	29.
	МБУ Дворец Культуры «Паруса», ул. Советская, 100
	Площадка около здания на ул. Советской, 127
	Здание спортивного павильона, ул. Советская, 98а

	30.
	МБУ Дворец Культуры «Паруса», ул. Вятский тракт, 7

	Территория МКДОУ д/с «Колокольчик», ул. Никольская, 36
	Здание МКДОУ д/с «Колокольчик», ул. Никольская, 36

	31.
	МКУ «Слободская городская библиотека им .А. Грина»,  ул.Советская, д.64
	Юго-восточная часть Соборной площади
	Здание МКДОУ д/с Аленушка, ул. Советская, 50, 50ф

	32.
	МКУ «Слободская городская библиотека», ул. Кирова, д.27
	Территория МКОУ СОШ №14, пр-т Гагарина, 10
	Здание МКОУ СОШ №14, пр-т Гагарина, 10

	33.
	МБОУ ДО «Спортивная школа», спортивный павильон
	Северо-западная часть территории стадиона
	Здание спортивного комплекса стадион «Труд», ул. Советская, д. 98Ф

	34.
	МБОУ ДО «Спортивная школа», спортивный комплекс стадиона «Труд»
	Территория перед зданием спортивного павильона, ул. Советская, 98А
	Здание спортивного павильона, ул. Советская, 98а

	35.
	МБОУ ДО «Спортивная школа», спортивный комплекс «Мебельщик»
	Территория КОГПОБУ «Слободской технологический техникум», ул. Первомайская, д.1
	Здание общественно-бытового корпуса КОГПОБУ «Слободской технологический техникум», ул. Первомайская, д.1

	36.
	МБОУ ДО «Спортивная школа», спортивный комплекс «Красный якорь»
	Восточная часть территории футбольного поля перед спортивным комплексом
	Здание МКОУ СОШ №14, пр-т Гагарина, 25

	37.
	МБОУ ДО «Спортивная школа», лыжная база
	Территория перед домом по ул. Первомайской, 51
	Территория перед домом по ул. Первомайской, 51

	38.
	КОГОБУ Лицей №9 г.Слободского
	Территория МКДОУ д/с «Звездочка», ул. Рождественская, 102ф
	Здание МБУ Дворец Культуры «Паруса», ул. Советская, 100

	39.
	КОГБУ для детей-сирот «ЦПД г.Слободского», ул. Школьная, 3
	Территория МКДОУ д/с «Колобок», ул. П. Стучки, 49
	Здание МКОУ СОШ № 7, ул. Вятская, 30

	40.
	КОГПОБУ «Слободской технологический техникум»(

	41
	КОГПОБУ «Слободской колледж педагогики и социальных отношений»(

(  с связи с наличием в образовательном учреждении нескольких зданий и территорий место эвакуации определяется самостоятельно руководством учреждения